Kemudian analisis isi digunakan
untuk menganalisis makna yang ada dalam
pernyataan-pernyataan Hamka.

4. PEMBAHASAN

4.1 Sekilas HAMKA

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau
biasa disebut Hamka (selanjutnya disebut
Hamka) dilahirkan di Kampung Tanah Sirah,
Negeri Sungai Batang, di tepi Danau Maninjau,
Minangkabau, pada hari Ahad tanggal 13
Muharram 1326 H atau 16 Februari 1908 M,
sebagai anak laki-laki pertama dari pasangan
Haji Abdul Karim dan Siti Safiyah.15

Pendidikan Hamka di mulai dengan
membaca dan mempelajari Al-Quran di rumah
orang tuanya. Sedangkan pendidikan formal

15 Mukhlis, Inklusifisme Tafsir al-Azhar (Mataram: IAIN
Mataram Press, 2004), hlm.